Từ ngàn xưa, nhà sư Tuệ Tĩnh cũng đã từng khuyên ta như sau để tăng cường sức
khỏe:

Bế tinh, dưỡng khí, tồn thần,
Thanh tâm, quả dục, thủ chân, luyện hình.
Còn Hải Thượng Lãn Ông thì luôn căn dặn ta :
Muốn cho ngũ tạng được yên
Bớt ăn mấy miếng, nhịn thèm hơn đau.
(Cuối năm Ất Dậu 2005 )

Lôøi aên tieáng noùi

Diễm phúc thay cho loài người có được sức mạnh rất lớn là lời nói. Thật vậy, lời nói giúp ta truyền đạt
tư tưởng, trao đổi ý kiến và nhận xét. Hỷ, nộ, ái, ố đều được diễn tả linh động nhờ lời nói.